
 

 

ZARZĄDZENIE  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia … 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bukowiec” 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 oraz w związku z art. 20 ust. 5  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890 i z 2024 r. poz. 1089) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W załączniku nr 2 do zarządzenia nr 24/2013 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Łodzi z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Bukowiec" 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r., poz. 3544 i z 2015 r. poz. 137) działanie ochronne oznaczone lp. 1, 

otrzymują następujące brzmienie: 

 „ 

1. 

Monitorowanie 

procesów naturalnych 

oraz ocena skutków 

zabiegów ochronnych. 

Lustracja rezerwatu przynajmniej raz na 3 do 5 lat 

podsumowana sprawozdaniem. 

Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie prac jest 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. 

Cały obszar 

rezerwatu. 

            ” 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 
Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi 
 

Grzegorz Socha  

  



 

Uzasadnienie 
do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia ……… 

zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Bukowiec” 

 

 

Plan ochrony dla rezerwatu przyrody został ustanowiony zarządzeniem nr 24/2013 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony środowiska w Łodzi z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony 

dla rezerwatu przyrody „Bukowiec” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r., poz. 3544). Następnie został 

zmieniony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 20 stycznia 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bukowiec” (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r., poz. 137). 

W rezerwacie przyrody prowadzone są lustracje oraz stałe monitorowanie procesów w nim 

zachodzących, w tym monitorowanie stanu zachowania występujących tam ekosystemów. Wszelkie zabiegi 

związane z ochroną czynną w rezerwacie przyrody prowadzone są w oparciu o ustalenia poczynione 

w czasie lustracji tego rezerwatu przyrody. Z uwagi na to uznaje się, za zbędne wykonanie opracowania 

florystyczno-fitosocjologicznego, wraz z analizą zmian zaszłych w roślinności i stanie drzewostanów 

rezerwatu w tym okresie. Stałe rozpoznanie terenowe rezerwatu przyrody jest wystarczające dla ochrony 

tego rezerwatu przyrody, a ponadto pozwala w szybki sposób reagować w celu eliminacji stwierdzonych 

zagrożeń i przeprowadzić odpowiednie działanie ochronne.  

W związku z powyższym w załączniku nr 2 w pkt. 1 dotyczącym monitorowania procesów 

naturalnych oraz oceny skutków zabiegów ochronnych usunięto zapis dotyczący konieczności sporządzenia 

po upływie 10 lat obowiązywania planu pełnego opracowania florystyczno-fitosocjologicznego, wraz 

z analizą zmian zaszłych w roślinności i stanie drzewostanów rezerwatu w tym okresie. Działanie ochronne 

oznaczone lp. 1, otrzymują następujące brzmienie: 

 „ 

1. 

Monitorowanie 

procesów naturalnych 

oraz ocena skutków 

zabiegów ochronnych. 

Lustracja rezerwatu przynajmniej raz na 3 do 5 lat 

podsumowana sprawozdaniem. 

Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie prac jest 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. 

Cały obszar 

rezerwatu. 

            ” 

Zmiana planu ochrony dla rezerwatu przyrody, zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody winna zostać przeprowadzona zgodnie z przepisami wynikającymi z art. 19 ust. 

1a tej ustawy, który stanowi, że sporządzający projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody zapewnia 

możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), w postępowaniu, którego 

przedmiotem jest sporządzenie projektu, a także art. 19 ust. 2 – projekt planu wymaga zaopiniowania przez 



 

właściwe miejscowo rady gminy. 

Projekt zmiany planu ochrony został sporządzony zgodnie z procedurą wynikającą z ww. przepisów 

i w trybie przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie sporządzania 

projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku krajobrazowego, dokonywania 

zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników przyrody (Dz. U. Nr 94 , poz. 794). 

Zgodnie z § 6 w związku z § 3 ww. rozporządzenia Ministra Środowiska Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi umożliwił zainteresowanym osobom i podmiotom możliwość zapoznania się z 

projektem dokumentu oraz możliwość składania wniosków i uwag. Pismo znak: WPN.6202.x.2024.JHi, 

zostało przesłane do Urzędu Gminy Lipce Reymontowskie i Urzędu Gminy Łyszkowice oraz Leśnego 

Zakładu Doświadczalnego Rogów, SGGW w Warszawie. 

Informacja o projekcie zmiany planu ochrony została zamieszczono w publicznie dostępnym 

wykazie danych, zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 24a ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi obwieszczeniem z 29 sierpnia 2024 r., znak: 

WPN.6202.8.2023.JHi, podał do publicznej wiadomości informację m.in. o zamiarze i sporządzeniu projektu 

zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi zmieniającego zarządzenie w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody: „Bukowiec”, „Łuszczanowice”, wraz z projektami 

zarządzeń poprzez: 

- opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi 

3 września 2024 r.; 

- ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi od 3 do 24 września 

2024 r.; 

- publikację w prasie lokalnej 3 września 2024 r.  

W trakcie konsultacji społecznych zostały złożone wnioski i uwagi. 

Lp. Podmiot zgłaszający Uwagi i wnioski Sposób rozpatrzenia / 

odpowiedź 

    

    

 

 Na podstawie przepisów art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, projekt niniejszego zarządzenia 

został przedłożony do zaopiniowania Radzie Gminy Lipce Reymontowskie i Radzie Gminy Łyszkowice 

pismem z … 2024 r., znak: WPN.6202.xx.2024.JHi. Projekt został zaopiniowany pozytywnie - uchwała Nr 

… Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia … 2024 r. i uchwała Nr Rady Gminy Łyszkowice z dnia … 

2024 r. 

Na podstawie art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz § 7 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie sporządzania projektu planu ochrony 



 

dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku krajobrazowego, dokonywania zmian w tym planie oraz 

ochrony zasobów, tworów i składników przyrody projekt zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez 

Regionalną Radę Ochrony Przyrody w Łodzi w dniu xx   …  2024 r. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 190) projekt zarządzenia został uzgodniony przez Wojewodę 

Łódzkiego - pismo znak: …………… z dnia ………………… 


